Verbum est potentia operativa Patris, verum est, quia agit aliter quam Pater, quantum ad distinctionem quæ consequitur originem scilicet a se & non a se sed ab alio, propter quem dicitur Pater creare per Verbum, & non e converso, sed propter illam distinctionem non est quod una persona hoc modo agat ut incarnata, & alia non sic agat ut non incarnata. Ad argumentum igitur principale, dico quod si persona Divina est absoluta, absolutum terminat dependentiam illius naturæ. Si autem est relativa dico, quod est relativum in quantum tale non potest terminare dependentiam causati ad causam, pot. si tamen terminare dependentiam quæ est alterius rationis, illam scilicet quæ est naturæ ad suppositum in quantum suppositum; & ad terminandum eam illam dependentiam sufficit quæcunque entitas, quæ potest esse propria ratio suppositi, & talis ponitur hæc entitas relativa. Ad ultimum dico quod ista propositio est falsa scilicet quod omnis dependentia est causati ad causam vel ad causatum prius, est enim aliqua dependentia alterius rationis ab illa quæ non est ad alium quod in quantum habet quidditatem, sed in quantum *quid*, vel ens subsistens, vel suppositum, talis est illa dependentia.

QUESTIO SECUNDA.

Virum tres persone possint assumere eandem naturam numero.

Circa secundum arguitur quod sic, hæc natura antequam assumatur ab aliqua persona est assumptibilis quacunque divisa, arguitur igitur omnes simul in eodem instanti ad assumptionem ejus: aut igitur assumetur ab omnibus & habebitur propositum, aut a nulla, quod est inconveniens, si agant ad assumptionem ejus in quantum possunt, quia est in perfecta obedientia eorum; aut ab aliqua una sola persona, quod est inconveniens, quia non est major ratio, quare ab hac magis assumatur quam ab illa, cum æqualiter quilibet agat ad hoc, Præterea: ante assumptionem hujus naturæ a filio ipsa fuit assumptibilis a Patre, igitur & modo; probatio consequentis, quia prius fuit assumptibilis per hoc quod fuit in potentia obedientiæ ad personam Patris, sed istam non evacuat assumptio ad personam Filii, quia personalitas Filii non est ejusdem rationis cum personalitate Patris, aut si esset ejusdem rationis, non tamen luit eadem potentia obedientiæ ad personalitatem Patris, & Filii, sicut nec personalitates ad quas sunt illa potentia; igitur per hoc quod una, reducit ad actum non reducit alia.

Præterea, Natura est in Verbo habet inclinationem ad proprium suppositum; quia illa inclinatio sibi est naturalis: ergo habet inclinationem ad quodcunque potens supplere vicem proprii suppositi, tale est persona Patris: igitur cum hoc, quod personatur a Filio Rat potentialitas ejus, ut personetur a Patre.

Præterea, idem accidens potest esse in duobus subjectis: ergo eadem natura in duobus suppositis: consequentia probatur, quia habi-

a Vide Aug. 2. Trin. c. 7. & A. Trinit. c. 21. b Vide eadem dist. 27. de Verbo & in quod. g. 2. c. 1. c. 2. & 31.

d Lib. 3. c. 2. 3. & 13. a. l. Christum. e Quare Bon. & Alanus & glo. ad propositum hic c. 1.

zudo accidentis ad subiectum est simillima isti dependentie, ut dictum est in *quæst. præcedente* (a); probatio antecedentis, simul possunt esse corpus gloriosum, & non gloriosum; igitur habent idem ubi, quod ubi est accidentis locati. Quod autem sit idem ubi probatur, quia est idem locus, idem autem locus habet unam circumscriptionem activam: igitur ubi correspondet una circumscripção passiva (b), quæ est ubi. Contra. Ansel. de incarnatione Verbi, & secundo cur Deus hom. *cap. 9. Plures personæ eandem hominem asserere omnino nequeunt*. Præterea, multiplicato supposito creato multiplicatur natura: ergo similiter & increato; consequentia probatur, quia ubi creatum supplet vicem suppositi creati; igitur ita distinguitur creatum distingueret.

Præterea; quod convenit alicui ut distinguitur ab alio, non potest inesse illi. Incarnatio competit Filio ut distinguitur a Patre: ergo non potest competere Patri; mingr pater, quia convenit sibi secundum proprietatem ejus, secundum quam distinguitur a Patre.

Hic dicitur quod sic (c), quia sicut prius potest esse sine posteriori absque contradictione, ita potest manere idem multiplicato posteriori; prior autem est ratio singularitatis five individualitatis in natura creata, quam ratio personæ, ut apparet, quia Verbum assumpsit naturam thomam, non tamen personatam, igitur potest manere eadem individua natura, sicut pluriferent personalitates extrinsecæ respectu illius nature. Præterea, distinctio relationis non est causa sufficiens distinguendi absoluta, sicut patet inductive: igitur cum distinctio personarum divinarum sit relativa, non oportet propter eam naturam absolutam distingui: potest igitur assumi a tribus sine distinctione sui. Dicitur igitur, quod sic anima eadem potest esse in diversis partibus corporis simul, & idem corpus miscuolose in diversis locis simul, ita potest una natura simul esse in duobus suppositis, quando illa supposita sunt extrinsecæ, & non eadem illi nature.

Contra hoc obijtur sic; quia essentia divina concluditur esse infinita ex hoc, quod ipsa eadem potest esse in tribus personis: igitur ista natura esse infinita: si p. sic esset in pluribus personis. Probatur consequentia, quia qua ratione possit esse in duabus personis, pari ratione & in infinitis. Si etiam simul possit habere plures personalitates perfectas increatas; igitur possit habere personalitatem creatam, & increatam, vel plures creatas: quia non magis repugnant unam esse personalitatem creatam & increatam in natura una, quam duæ personalitates increatas; quarum utraque perfecte supplet vicem personalitatis create.